


“Hatay İlimizin Sorunlarının Araştırılarak Alınacak Önlemlerin Belirlenmesi” amacıyla Anayasanın 98’inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi İç Tüzüğü’nün 104 üncü ve 105’inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 30.10.2018

  
Lütfi KAŞIKÇI  
MHP Hatay Milletvekili

	ADI SOYADI	SEÇİM BÖLGESİ	İMZA
2	Ali Muhittin Tasdoğan	Gaziantep	M. Tasdoğan
3	İbrahim Ethem Sedef	Yozgat	I. Sedef
4	Hasan Kalyoncu	İzmir	H. Kalyoncu
5	Mehmet Cemal Fındıklı	Adana	M. Fındıklı
6	Memet Bülent Karabör	İstanbul	M. Karabör
7	Paşazade Osmanpaşaoğlu	İzmir	P. Osmanpaşaoğlu
8	Cemal Çetinkaya	İstanbul	C. Çetinkaya
9	Baki Samed	Mersin	B. Samed
10	Mehmet TAYTAK	Aydın	M. Taytak
11	Cemal Ergün	Osmanlı	C. Ergün
12	Umut Yılmaz	Diyarbakır	U. Yılmaz
13	AYŞE SİBEL ERSOY	ADANA	A. ERSOY
14	Esin Kara	KONYA	E. Kara
15	Ahmet Erbaş	Kütahya	A. Erbaş
16	Ahmet ÖZÜRK	SİVAS	A. ÖZÜRK
17	Hayatı Altın	İstanbul	H. Altın
18	İbrahim Yılmaz	Sakarya	I. Yılmaz
19	İsmail BİLİR	Konya	I. BİLİR
20	Azra ERDEN	İSTANBUL	A. ERDEN
21	Yücel BULUT	TOKAT	Y. BULUT

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Hatay İlinin sorunlarının araştırılarak yapılacak yasal düzenlemeler de dahil olmak üzere alınacak önlemlerin tespiti amacıyla Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 30.10.2018



**Lütfi KAŞIKÇI**  
**Hatay Milletvekili**

## GEREKÇE

Dünyanın en eski yerleşim yerlerinden biri olan ve birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan Hatay, kültürel ve doğal zenginlikler bakımından oldukça zengindir.

Türkiye İstatistik Kurumu'nun 31 Aralık 2017 "Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçlarına göre Hatay 1. 575.226 nüfusu ile Türkiye'nin 13'üncü büyük ilidir.

Hatay ilimizin başlıca geçim kaynağı tarım, sanayi ve taşımacılıktır. Amik Ovası, 1 milyon 150 bin dekar büyüklüğü ile Türkiye'nin önemli tarımsal üretim merkezlerinden biridir. Böylesine verimli tarım arazilerine sahip ilimizde çiftçilerimiz, sulama suyu yetersizliği ve su taşkınları karşısında çaresiz kalmaktadır.

Tarımsal sulama suyu yetersizliği ve su taşkınlarının çözümü amacıyla, 1995 yılında Afrin Nehri üzerine Reyhanlı, Afrin Çayı Davutlar Regülatörü ve Derivasyon Kanalı projesine başlanmıştır. Bu proje ile 600bin dekar zirai arazinin sulanması, 200 bin dekar sahanın taşkından korunması, çoraklaşmanın önlenmesi amaçlanmıştır. Bu projenin 2017 yılı birim fiyatlarıyla ekonomimize yıllık 408 milyon TL katkı sağlaması planlanmaktadır. Ancak ödeneklerin durdurulması nedeniyle Hatay ekonomisi için hayati öneme sahip bu proje durma noktasına gelmiştir.

Hatay taşımacılık sektöründe İstanbul ve Mersin'den sonra 8.807 Tır (çekici) ile ülkemizin üçüncü büyük filosuna sahiptir. Uluslararası eşya taşımacılığı yapan 277 firma bulunmaktadır. Türkiye'de C2 belgeli firmaların yaklaşık %12'si Hatay'da bulunmaktadır. Suriye'de yaşanan sıkıntılardan dolayı bu sektör iflasın eşiğine gelmiştir.

Projesi hazırlanan ancak bir türlü yapımına başlanamayan İskenderun-Antakya-Cilvegözü Otoyolu Hatay için hayati öneme sahiptir.

İskenderun ile Antakya ve Cilvegözü'nü birbirine bağlayan Belen Geçidi mevcut trafik yükünü kaldıramaz hale gelmiştir. Günlük ortalama 40-50 bin aracın geçtiği Belen ilçemizde günün belli saatlerinde trafik durma noktasına gelmektedir.

Samandağ-Arsuz ilçelerini sahilden birleştirecek olan yol yapılmadığı için iki ilçe arasında vatandaşlarımız fazladan kilometrelerce yol yapmaktadır.

Antakya-Yayladağı ve Antakya-Altınözü arasındaki yol çalışmaları on yılı aşkın bir süredir bitirilememiştir.

Hatay liman trafiği bakımından ülkemizde 4'üncü sırada olmasına karşın Hatay'da gemi bakım ve onarımına yönelik bir tesis yoktur.

Hassa ile Dörtyol'u birbirine bağlamak suretiyle Hatay ekonomisine büyük katkı sağlaması hedeflenen Hassa-Dörtyol Tünel ve bölünmüş yol projesi açıklanmasına rağmen bir türlü yatırım kapsamına alınmamıştır.

Suriyeli sığınmacı meselesi ise Hatay için başlı başına bir sorun kaynağıdır. Suriye de 2011 yılında başlayan iç karışıklıkları takiben Hatay'a çok sayıda Suriyeli sığınmacı girişi olmuştur. Ülkemiz, savaş sebebiyle ülkelerinden ayrılan Suriyeli sığınmacılara karşı "açık sınır politikası" uygulamasını başlatmış ve onların temel ihtiyaçlarının karşılanıp yerine getirilmesini insani bir sorumluluk olarak görmüştür.

Hatay ilimizde, resmi makamlardan alınan bilgilere göre 438.127 Suriyeli savaşın şiddetinden topraklarımıza sığınmıştır. Bu sığınmacılardan 17.275 kişi şehrimize kurulmuş olan kamplarda hayatlarını devam ettirmeye çalışmaktadır. Dil, kültür ve yaşam biçimi farklılıkları toplumsal uyumu güçleştirmektedir. Suriyeli sığınmacıların kayıt dışı istihdam edilmelerinin gelir etkisini ve rekabet gücünü arttırdığı düşünülüyorsa da vergi gelirlerini azaltması, vergi adaletini

ortadan kaldırması, kaynak dağılımını olumsuz etkilemesi, haksız rekabete neden olması, çocuk emeğinin sömürülmesi gibi birçok başlıkta ekonomiye olumsuz etkileri derinden hissedilmektedir. Kayıt dışı istihdam nedeniyle tahsil edilemeyen vergi ve sosyal güvenlik primleri bütçe üzerinde yük oluşturmakta ve bütçe gelirlerinin azalmasına neden olmaktadır. Suriyeli sığınmacıların hiçbir vergi denetimine tabi olmadan açtıkları işyerleri ile kendi esnafımızın mağdur edilmesine sebep olmaktadır.

Yukarıda açıklanan nedenlerle, **Hatay İlinin Sorunlarının** araştırılarak gerekli önlemlerin alınması amacıyla "**Meclis Araştırması**" açılmalıdır.